
Smlouva o činnosti redaktora

SML č. 030/2019
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

lvl

Objednatel: Městska cast Praha-Suchdol

|č:00231231

Sídlo: Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha-Suchdol

jednajícístarostou lng. Petrem Hejlem

a

Redaktor: Pavla Bradáčová

lČ:07759754

Sídlo:

Banko

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o činnosti redaktora (dále jen „Smlouva")

(31.1.

Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je výkon redaktorské činností. Redaktor se touto smlouvou zavazuje

kpřípravě a redakci jednotlivých vydání Suchdolských listů v souladu se Zastupitelstvem

městské části schváleným „Statutem pro vydávání periodik městské části Praha—Suchdol" (dále

jen „Statut“). Výkon redaktorské činnosti zahrnuje zejména činnosti uvedené včl. 7 Statutu.

Objednatel se zavazuje za řádně a včas prováděný výkon redaktorské činností platit odměnu

stanovenou v čl. II této smlouvy.

2 Výsledkem činnosti redaktora bude zejména příprava a zhotovení podkladů pro vydávání

jednotlivých vydání Suchdolských listů v rozsahu upraveném Statutem. Předmět zahrnuje texty

redaktora, redigované příspěvky jiných autorů i neupravené příspěvky jiných autorů to vše vč.

doprovodných fotografií či obrázků, které budou předány grafikovi vše dle pokynů a ve lhůtě

stanovené objednatelem (dále jen „podklady").

3 Pro odstraném’ pochybnosti smluvní strany prohlašují, že výkon činnosti redaktora podle této

smlouvy není závislou prací, ale činností podléhající autorskému zákonu.

Čl.II.

Odměna a platebni podminky

1 Objednatel se zavazuje redaktorovi za jeho činnost a zhotovené podklady podle této smlouvy

zaplatit odménu. Odměna bude činit 25.000,-Kč za každé řádně a včas zhotovené podklady.

Řádným a včasným dokončením podkladů se rozumí předání podkladů pro výtisk vydání

Suchdolských listů podle čl. 1 odst. 2 ve znění, které schválí objednatel.



Odměna zahrnuje veškeré náklady redaktora související sčinností a provedením podkladů.

Objednatel je povinen uhradit redaktorovi odměnu jen po řádném splnění a předání podkladů.

Odměna je konečná a nepřekročitelná.

Po řádném a včasném vydání Suchdolských listů vystaví redaktor fakturu a předá objednateli k

úhradě se 14 denní splatností. Platba bude provedena na účet uvedený v záhlaví smlouvy.

Redaktor není oprávněn podat fakturu dříve, než objednatel převezme bezvadné a

objednatelem odsouhlasené podklady.

Objednatel neposkytne redaktorovi zálohy.

Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele.

Čl.III.

Doba a misto plnění

Místem plnění předmětu smlouvyje Česká republika.

Redaktor pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, objednatel je oprávněn provádění

předmětu smlouvy průběžně kontrolovat, redaktorje povinen upozornit na nevhodné pokyny

nebo nevhodnost věcí mu předaných.

Doba plnění začíná bezprostředně po podpisu smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou .

Termíny pro dokončení jednotlivých podkladů, budou objednatelem stanoveny vždy

vdostatečném časovém předstihu. Nedohodnou-li se strany jinak, objednatel je oprávněn

stanovit redaktorovi lhůtu pro dokončení podkladů nejdříve za 30 dní.

Čl.IV.

Licenční ujednání

Touto smlouvou redaktor poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím

způsobům výkonu práv duševního vlastnictví k podkladům bez jakéhokoliv omezení, zejména

pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití (dále jen „licence").

Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v odměně dle čl. II.

této smlouvy.

Redaktor poskytuje objednateli licenci jako výhradní, kdy se zavazuje neposkytnout licenci

třetím osobám a podklady sám neužít.

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci

poskytnout třetím osobám.

Objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit podklady.

Objednatel není povinen licenci využít.



Čl.V.

Práva a povinnosti stran

Objednatel je povinen poskytnout redaktorovi součinnost, veškeré potřebné podklady a

informace pro výkon jeho činnost podle této smlouvy.

Redaktor je povinen při výkonu své činnosti podle této smlouvy postupovat s odbornou péči,

v souladu se Statutem, v termínech stanovených objednatelem a dle jeho pokynů.

Redaktor je povinen během své činnosti podle této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat

mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s činností dle této smlouvy.

V případě, že redaktor bude uskutečňovat část své činnosti podle této smlouvy prostřednictvím

třetích osob, je povinen zavázat je v odpovídajícím rozsahu k povinnosti mlčenlivosti.

Redaktor je povinen zajistit vypořádání autorských práv ke všem podkladům tak, aby mohla být

naplněna tato smlouva.

Redaktor je povinen řídit se pokyny objednatele a sdélovat mu veškeré informace s činnosti

podle této smlouvy související, a další informace, které mohou mít vliv na rozhodování

objednatele. Na výzvu objednatele je redaktor povinen podat zprávu o své činnosti.

Čl.Vl.

Odstoupení od smlouvy

Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže redaktor hrubým způsobem nebo opakovaně

porušuje podmínky této smlouvy, zejména

a) neodevzdá-li redaktor bez závažného důvodu podklady řádně a včas, a to ani

v dostatečné lhůtě, kterou mu objednatel poskytl;

b) odmítne-li redaktor provést nutné úpravy, neprovede—Ii je ve stanovené lhůtě nebo

nebudou-li podklady odpovídat ani po přepracování pokynům objednatele, Statutu

nebo této smlouvě.

Redaktor může odstoupit od smlouvy, jestliže po něm objednatel požaduje činnost, která by

hrubým způsobem porušovala Statut, ustanovení této smlouvy nebo právní předpisy.

Čl.VlI.

Výpověď smlouvy

Redaktor i objednatel mohou vypovědět smlouvu bez uvedené důvodu ve tříměsíční výpovědní

době. Výpovědí nesmí být ohrožena kontinuita vydávání Suchdolských listů.

Čl.VIII.

Ostatní ujednání

Na zjištěné nedostatky upozorní objednatel písemně redaktora a požádá o jejich odstranění.

Takové žádosti objednatele je povinen redaktor ve lhůtě stanovené objednatelem vyhovět.



2 Redaktor odpovídá objednateli za právní i faktickou bezvadnost podkladů, kterou se rozumí, že

užitím podkladů objednateli v rozsahu sjednaném touto smlouvou:

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob,

b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, např.

právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti

právnických osob,

c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy.

3 Na zjištěné nedostatky upozorní objednatel redaktora a písemně požádá o jejich odstranění.

Součástí vrácení k přepracování budou uvedeny údaje či způsob požadovaného přepracování a

termín kpřepracování podkladů. Tento nesmí být delší, než 30 dnů od předání podkladů

k přepracování.

4 Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad podkladů či jiného

pochybení při výkonu redaktorské činnosti, je redaktor povinen tuto škodu objednateli nahradit

v plné výši.

5 V případě ukončení redaktorské činnosti podle této smlouvy je redaktor povinen poskytnout

objednateli veškeré materiály potřebné kzajištění kontinuity vydávání Suchdolských listů,

zejména těch poskytnutých jemu objednatelem.

Čl.IX.

Závěrečná ujednání

1 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, a že si tuto smlouvu před podpisem

řádně přečetly, že souhlasí sjejím obsahem a dále, že tato smlouva byla ujednána určitě a

srozumitelně, nikoliv vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

2 Objednatel prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny podmínky pro sjednání této

smlouvy a že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Praha-Suchdol

usnesením č. 17.12 ze dne 20. 3. 2019. Toto prohlášení se činí podle ustanovení § 43 zákona

č. 131/2000 Sb., 0 hl. m. Praze, v platném znění a považuje se za doložku potvrzující splnění

podmínek tohoto zákona.

3 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, znichž jedno obdrží redaktor a dvě

objednatel.

4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

5 Strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze v písemné formě a po

vzájemné dohodě stran.

V Praze dne: 93/ X. 9449 4a /’;\

     Pav a Bra acova

Redaktor Ubjednatel
 

Příloha: - Statut pro vydávání periodik městské části Praha-Suchdol


